ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số:            /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hương Sơn, ngày        tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin hỗ trợ kinh phí để chi trả cho viên chức hoàn thành đào tạo

sau đại học và mới được tuyển dụng về công tác tại đơn vị theo Nghị quyết

số 46/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Tài chính Hà Tĩnh.

Thời gian qua, được sự quan tâm của Ủy ban nhân dân tỉnh và các sở,

ban, ngành cấp tỉnh, công tác cán bộ ngày càng được nâng cao cả về số lượng và

chất lượng; nhất là chính sách thu hút, đào tạo khuyến khích phát triển nguồn

nhân lực chất lượng cao trên địa bàn huyện được quan tâm.

Hiện nay, tại Trung tâm Y tế huyện có 03 viên chức hoàn thành chương

trình đào tạo bác sĩ chuyên khoa cấp 1 về công tác và cam kết làm việc lâu dài

tại đơn vị; 02 bác sỹ được Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn tuyển dụng vào

làm việc tại Trung tâm Y tế huyện từ ngày 15/01/2024. Để đảm bảo kinh phí chi

trả chế độ nguồn nhân lực chất lượng cao theo Nghị quyết số 46/2021/NQ-

HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh, trong điều kiện nguồn

ngân sách huyện còn khó khăn, không đủ chi hết các nhiệm vụ, Ủy ban nhân dân

huyện Hương Sơn kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính Hà Tĩnh

xem xét bố trí kinh phí cho đơn vị số tiền là 210.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai

trăm mười triệu đồng) để chi trả cho viên chức theo đúng quy định.

(Chi tiết có hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính, quan tâm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thái Sơn

		2024-07-26T15:44:32+0700

		2024-07-26T18:07:38+0700

		2024-07-26T18:07:39+0700

		2024-07-26T18:07:40+0700